
 

MEMORANDO SEI Nº 0014296386/2022 - SESPORTE.UTE

 

 

Joinville, 14 de setembro de 2022.
À Secretaria de Administração e Planejamento
Sra. Pércia Blasius Borges
Pregoeira
 
Assunto: Pregão Eletrônico nº 220/2022 
 

Em atenção ao Memorando 0014072365/2022 referente a análise das amostras
reapresentadas pela empresa SL ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA ME  ao Pregão Eletrônico nº
220/2022, para o Registro de Preços, visando a futura e eventual aquisição de uniformes para as
equipes esportivas representantes do Município de Joinville em competições oficiais, registra-se que a
empresa SL ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA ME entregou as 138 amostras em 12/09/2022 às
12h07min, dentro do prazo estipulado, conforme SEI 0014296373.

Após análise das amostras cumpre informar que foram aprovados os lotes 01, 02, 03, 04,
05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 31, 32, 33, 34, 35, 36 e os itens
162 e 163.

Referente ao item 164 - Touca de Natação, informa-se que a amostra foi reprovada por ter
sido apresentada em cor divergente do exigido no edital.

Sem mais, a Secretaria de Esportes, através da Unidade de Rendimento, encontra-se à
disposição para eventuais esclarecimentos.

 
Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Luis Fernando da Rosa, Gerente , em
19/09/2022, às 11:56, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Adalberto Cesar Ignacio,
Coordenador (a), em 21/09/2022, às 10:32, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto
Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Sonia Aparecida Rodrigues dos
Santos Mac, Servidor(a) Público(a), em 21/09/2022, às 11:27, conforme a
Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de
08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

Memorando SESPORTE.UTE 0014296386         SEI 22.0.062958-8 / pg. 1



08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0014296386 e o código CRC F619F57C.

Rua Inácio Bastos, 1084 - Bairro Bucarein - CEP 89202-406 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

22.0.062958-8
0014296386v6

Memorando SESPORTE.UTE 0014296386         SEI 22.0.062958-8 / pg. 2



SL  ARTI GOS E SPORTI VOS L TDA
CNPJ: 03.081.509/0001-02

RUA FATIMA, 5 86  CEP :  8921 0-681  JOINVILLE/SC
Fone: (47) 99151-3050  /  3466-0743 Email .: authentic .sports @ terra.com

RE CIB O  D E A M O S T R A S

PREGÃO ELETRÔNICO N°220 /2022 à Secretaria de Administração e Planejamento - Município de Joinville/SC

LOTE 01 TEM 01 Camisa personalizada manga curta , gola V -Tipo 1 - Tamanho PP
LOTE 01 ITEM 02 Camisa personalizada manga curta, gola V -Ti po 1- Tamanho P
LOTE 01 ITEM 03 Camisa personalizada manga cur ta , gola V - Ti p o  1  - Taman ho M

LOTE 01 ITEM 04 j Camisa personalizada manga cur ta , gola V - Tipo  1 -T aman ho  G

LOTE 01 ITEM05 Camisa personalizada manga curta, gola V - Tipo 1-Tamanho GG

LOTE 02 ITEM 06 Camisa personalizada manga curta, gola V -Tipo 2 -Tamanho PP
LOTE 02 ITEM 07 Camisa per sonalizada manga cur ta , gola V- Tipo  2 - Tamanho P

LOTE 02 ITEM 08 Camisa personalizada manga cur ta , gola V - Ti p o  2  - Ta ma n h o  M

LOTE 02 ITEM 09 Camisa personalizada manga curta, gola V -  Ti p o  2 - Ta ma n h o  G

LOTE 02 ITEM 10 Camisa personalizada manga cur ta , gola V - Tipo 2 -Tamanho GG

LOTE 03 ITEM 11 Camisa per sonalizada manga cur ta ,  g ola  V -Ti po 3 - Tamanho PP

LOTE 03 TEM 12 Camisa personaliz ada manga curta ,  g ola  V- Ti po  3 - Tama n ho  P

LOTE 03 ITEM 13 Camisa personalizada manga curta , gola V - Tipo 3 - Tamanho M
LOTE 03 TEM 14 Camisa personalizada manga cur ta , gola V - Ti p o  3  - Tamanho G

LOTE 03 ITEM 15 Camisa personalizada manga cur ta , gola V - Ti p o  3  - Tamanho GG

LOTE 04 ITEM 16 Camisa personalizada manga cur ta , gola V -  Tipo  4-Tamanho PP

LOTE 04 ITEM 17 Camisa personalizada manga curta, gola V -  Ti po  4  - Tamanho P

LOTE 04 ITEM 18 Camisa personalizada manga cur ta ,  gola V -  Tipo 4 - Taman ho M

LOTE 04 ITEM 19 Camisa personalizada manga curta, gola V - Tipo 4- Tamanho G
LOTE 04 TEM20 Camisa personalizada manga curta , gola V - Tipo 4- Tamanho GG

LOTE 05 ITEM 21 Camisa personalizada manga curta, gola V - Ti p o  5  - Tamanho PP

LOTE 05 TEM 22 Camisa personalizada manga cur ta ,  g ola  V  -Tip o 5  - Tamanho P

LOTE 05 TEM 23 Camisa personalizada manga cur ta ,  g ola  V -Ti po 5 - Taman ho M

LOTE 05 ITEM 24 Camisa per sonalizada manga curta, gola V - Ti po  5  -  Taman ho  G

LOTE 05 TEM 25 Camisa personalizada manga cur ta ,  g ola  V  -Tip o 5  - Tamanho GG

LOTE 06 ITEM 26 Camisa personalizada manga curta , gola V -Tipo 6 - Tamanho PP
LOTE 06 (TEM 27 Camisa per sonalizada manga cur ta , gola V -Tipo 6 - Tamanho P

LOTE 06 ITEM 28 Camisa personalizada manga cur ta , gola V -  Ti po  6  - Tamanho M

LOTE 06 ITEM 29 Camisa personaliz ada manga curta , gola V- Tipo  6 - Tamanho G

LOTE 06 ITEM 30 Camisa personalizada manga curta , gola V -Tipo 6 - Tamanho GG

LOTE 07 ITEM 31 Regata per sonalizada manga machão ,  g o la V  - Tip o  1 - Tamanho PP

LOTE 07 ITEM32 Regata personalizada manga machão, gola V - Tipo 1-Tamanho P
LOTE 07 ITEM 33 Regata personalizada manga machão , gola V - Tipo 1 -Tamanho M
LOTE 07 ITEM 34 Regata personalizada manga machão , gola V -Tipo 1-Tamanho G
LOTE 07 ITEM 35 Regata per sonalizada manga machão , gola V - T i p o  1 - Tamanho GG

Anexo - Relatório de Amostras II (0014296373)         SEI 22.0.062958-8 / pg. 3



LOTE 08 ITEM36 Regata personalizada manga machão , gola V -Tipo 2 -Tamanho PP

LOTE 08 ITEM 37 Regata per sonaliz ada manga machão ,  g ola V -Tip o 2 -Taman ho  P

LOTE 08 ITEM 38 Regata personalizada manga machão , gola V -Tipo 2 -Tamanho M

LOTE 08 TEM 39 Re g at a pe r s o nal i zad a m ang a  mac hão , gol a V - Ti p o  2  - Ta m a n h o  G

LOTE 08 TEM 40 Regata personalizada manga machão , gola V - Tipo 2 -Tamanho GG

LOTE 09 ITEM 41 Regata personalizada manga machão, gola V - Tipo 3 - Tamanho PP

LOTE 09 ITEM 42 Regata personalizada manga machão , gola V -Tipo 3 -Tamanho P

LOTE 09 ITEM 43 Regata personalizada manga machão, gola V -Tipo 3 - Tamanho M

LOTE 09 ITEM 44 Regata personalizada manga machão, gola V -Tipo 3 -Tamanho G

LOTE 09 ITEM 45 Regata personalizada manga machão, gola V - Tipo 3 -Tamanho GG

LOTE 10 TEM 46 I Regata per sonalizada manga machão ,  gola V  -  Tipo  4 -Tamanho PP

LOTE 10 ITEM 47 Regata per sonalizada manga machão ,  g ola V -  Tip o 4- Taman ho  P

LOTE 10 ITEM 48 Regata personaliz ada manga machão ,  g ola  V  -  Tip o  4 - Ta man h o M

LOTE 10 ITEM 49 Regata personalizada manga machão, gola V -Tipo 4 -Tamanho G

LOTE 10 ITEM 50 Re g at a pe r s o nal i zad a man g a ma c hão , g o l a  V- T i p o  4 - T a m a n h o  G G

LOTE 11 ITEM 51 Regata personalizada manga machão, gola V -Tipo 5 -Tamanho PP

LOTE 11 ITEM 52 Regata personaliz ada manga machão , gola V - Ti p o  5  - Ta ma n h o  P

LOTE11 ITEM 53 Regata personalizada manga machão, gola V - Tipo 5 - Tamanho M

LOTE11 ITEM 54 Regata personalizada manga machão, gola V -Tipo  5 -Tamanho G

LOTE 11 ITEM 55 Regata personalizada manga machão , gola V -Tipo 5 -Tamanho GG

LOTE12 ITEM 56 Regata personalizada manga machão , go la V-Tipo  6 -Tamanho  PP

LOTE 12 ITEM 57 Regata personalizada manga machão, gola V -Tipo 6-Tamanho P

LOTE 12 ITEM 58 Regata personalizada manga machão , gola V-Tipo 6 - Tamanho M

LOTE 12 ITEM 59 Regata personalizada manga machão, gola V - Tipo 6-Tamanho G

LOTE 12 ITEM 60 Regata personalizada manga machão , gola V -Tipo 6 -Tamanho GG

LOTE13 TEM 61 Camisa manga longa personalizada , gola V -Tipo  1 - Tamanho PP

LOTE 13 ITEM 62 Camisa manga longa personalizada, gola V -Tipo 1-Tamanho P

LOTE 13 ITEM 63 Camisa manga longa personalizada , gola V-Tipo 1-Tamanho M

LOTE 13 ITEM 64 Camisa manga longa personalizada , gola V -Tipo 1 -Tamanho  G

LOTE 13 TEM 65 Camisa manga longa personalizada, gola V -Tipo 1-Tamanho GG

LOTE 14 ITEM 66 Cami s a mang a l o ng a pe r s o nal i zada ,  go l a V -  Ti po  2 - Ta m a n h o  P P

LOTE 14 ITEM 67 Camisa manga longa personalizada , gola V - Tipo 2-Tamanho P

LOTE 14 TEM 68 Camisa manga longa personalizada, gola V -Tipo 2 -Tamanho M

LOTE 14 TEM 69 Camisa manga longa per sonalizada ,  g ola V -Ti po  2  - Taman ho  G

LOTE 14 ITEM 70 Camisa manga longa per sonalizada ,  g ola V -Tip o 2  - Ta ma nh o GG

LOTE 15 ITEM 71 Camisa manga longa personalizada , gola V -Tipo 3 -Tamanho PP

LOTE 15 ITEM 72 Camisa manga longa personalizada , gola V -Tipo 3 -Tamanho P

LOTE 15 TEM 73 Camisa manga longa per sonalizada ,  go la V  - Ti p o 3  - Ta man h o M

LOTE 15 TEM 74 Camisa manga longa personalizada, gola V -Tipo 3 -Tamanho G

LOTE 15 ITEM 75 Camisa manga longa personalizada, gola V - Tipo 3 -Tamanho GG

LOTE 16 ITEM 76 Calção personalizado - Ti p o  1 - Ta m a n h o  P P

LOTE 16 ITEM 77 Calção per sonaliz ado -  Tip o 1 -  Tama nho P

LOTE 16 ITEM 78 Calção per sonalizado - T i p o  1 - T a ma n h o  M

LOTE 16 ITEM 79 Calção per sonalizado - T i p o  1 - Ta ma n h o  G

LOTE 16 TEM 80 Calção per sonalizado - T i p o  1 - Ta ma n h o  GG

LOTE 17 'TEM 81 Calção personalizado -Tipo 2 - Tamanho PP

Anexo - Relatório de Amostras II (0014296373)         SEI 22.0.062958-8 / pg. 4



LOTE 17 ITEM 82 Calção personalizado -Tipo 2 -Tamanho P
LOTE 17 ITEM 83 Calç ão pe rsonali z ado -  Ti po 2 -  Tamanho M

LOTE 17 ITEM 84 Calç ão  p ers on ali zad o -Ti po  2 -Ta ma nho  G

LOTE 17 ITEM 85 Calç ã o p er son al i za do  -Tip o 2  - Taman ho GG

LOTE 18 TEM 86 Calção personalizado -Tipo 3 -Tamanho PP
LOTE 18 ITEM 87 Calç ão  pe rso na li z ado  -Tipo  3  -Tama nho  P

LOTE 18 ITEM 88 Calç ã o pe rs on al i z ad o -Tip o 3 -Taman ho  M

LOTE 18 TEM 89 Calç ão  p ers on ali zad o -Ti po  3 -Ta ma nho  G

LOTE 18 TEM 90 Calção personalizado-Tipo 3-Tamanho GG

LOTE 19 TEM 91 Shor ts saia personali za do -  Tipo 1 -Tamanho PP

LOTE 19 TEM 92 Shor ts sa ia person ali zado -  Tipo 1 - Tamanho P

LOTE 19 TEM 93 Shor t s sa ia pe rson ali za do -  Tipo  1 - Taman ho M

LOTE 19 TEM 94 Sho r t s sa ia  p ers on al i z ad o -Tipo  1 -Taman ho  G

LOTE 20 TEM 95 Shor ts saia pers onali zado -  Tip o 2 -Tamanho PP

LOTE 20 ITEM 96 Shor ts s aia  per sona li z ado -  Ti po 2-Ta manh o P

LOTE 20 TEM 97 Sho r ts  sa ia  pe rso nal i z ado  -Tipo  2  -Tama nho  M

LOTE 20 TEM 98 Shor ts saia personali zado -  Tipo 2 -  Tamanho G

LOTE 21 ITEM 99 Sh or ts  p er so n al i z ad o -Tip o  1 -Taman ho  P P

LOTE 21 ITEM 100 Sho r t s per so na li z ad o -Tipo  1  - Taman ho  P

LOTE 21 ITEM 101 Shor ts  perso nali za do -  Tipo 1 -  Tama nho M

LOTE 21 TEM 102 Sho r t s per so na li z ad o -  Tip o 1- Taman ho  G

LOTE 21 TEM 103 Sho r t s pe rso na li za do  -Tip o 1 -Ta ma nh o GG

LOTE 22 TEM 104 Shorts personalizado - Tipo 2-Tamanho PP
LOTE 22 ITEM 105 Sho r t s p er son al i za do  - Tip o 2 - Ta man ho  P

LOTE 22 TEM 106 Shor ts  perso nali za do -  Tipo 2 -  Tama nho M

LOTE 22 TEM 107 Shor ts persona li zado -  Tipo 2 -  Tamanho G

LOTE 22 ITEM 108 Sho r t s p er so nal i z ad o - Ti po  2 -Tamanh o GG

LOTE 23 TEM 109 Camisa p ersonal i zada ma nga c ur ta,  gola  V -Tip o 7 -Tamanho PP

LOTE 23 TEM 110 Camisa personalizada manga curta, gola V -Tipo 7 -Tamanho P
LOTE 23 TEM 111 Camis a pe rson ali z ada manga  c ur ta,  gola  V -  Tipo  7-Taman ho M

LOTE 23 TEM 112 Cami sa pers ona li za da man ga c ur ta,  g ola  V- Tipo  7 -Tamanh o G

LOTE 23 ITEM 113 Camisa  perso nali za da man ga c ur ta,  go la V - Tipo 7  -Tama nho GG

LOTE 31 TEM 140 To p  p e r so n al i z ad o  - Ti po  1- Ta ma n ho  P

LOTE 31 ITEM 141 To p p er s on a li za d o - Ti p o 1 - Ta man h o M

LOTE 31 ITEM 142 To p pe rs on al i z ad o - Ti po  1  - Ta ma nh o G

LOTE 32 TEM 143 To p pe rs on al i z ad o -Tip o 2 -Taman ho  P

LOTE 32 TEM 144 To p  p er s o n a li z a d o -Ti p o  2 - Ta man h o  M

LOTE 32 TEM 145 To p pe rs on al i z ad o -Tip o 2 -Taman ho  G

LOTE 33 TEM 146 Kit goleiro personalizado -Tipo 1: Camisa manga longa, calção e meião prof.-Tamanho P
LOTE 33 TEM 147 Ki t golei r o personali zado -  Tipo 1:  Camisa manga longa,  c alç ão e melão prof .  -  Tamanho M

LOTE 33 ITEM 148 Kit goleiro personalizado - Tipo 1: Camisa manga longa, calção e meião prof. - Tamanho G
LOTE 33 TEM 149 Kit goleiro personalizado -Tipo 1: Camisa manga longa, calção e melão prof. -Tamanho GG

LOTE 34 TEM 150 Kit goleiro personalizado -Tipo 2: Camisa manga longa, calção e melão prof. -Tamanho P
LOTE 34 TEM 151 Ki t golei r o personal i zado -Ti po 2:  Cami sa manga longa,  c al ç ão e melão prof .  - Tamanho M

LOTE 34 ITEM 152 Kit goleiro personalizado -Tipo 2: Camisa manga longa , calção e meião prof. -Tamanho G
LOTE 34 ITEM 153 Kit goleiro personalizado -Tipo 2: Camisa manga longa, calção e melão prof. -Tamanho GG

Anexo - Relatório de Amostras II (0014296373)         SEI 22.0.062958-8 / pg. 5



LOTE 35 ITEM 154 Kit goleiro personalizado -Tipo 3: Camisa manga longa , calção e melão prof. -Tamanho P
LOTE 35 ITEM 155 Kit goleiro personalizado - Tipo 3: Camisa manga longa, calção e meião prof . -Tamanho M

LOTE 35 TEM 156 Kit goleiro personalizado - Tipo 3: Camisa manga longa , calção e meião prof . - Tamanho G

LOTE 35 TEM 157 Kit goleiro personalizado - Tipo 3: Camisa manga longa , calção e melão prof. -Tamanho GG

1
LOTE 36 TEM158 Kit goleiro personalizado -Tipo 4: Camisa manga longa, calção e melão prof . - Tamanho P

LOTE 36 TEM159 Kit goleiro personalizado - Tipo 4: Camisa manga longa, calção e meião prof. - Tamanho M
LOTE 36 ITEM 160 Kit goleiro personalizado -Tipo 4: Camisa manga longa, calção e melão prof . -Tamanho G
LOTE 36 ITEM 161 Kit goleiro personalizado -Tipo 4: Camisa manga longa, calção e melão prof . -Tamanho GG

TEM 163 Melão profissional personalizado -Tamanho 36 ao 48 -Tipo 1
TEM 163 Melão profissional personalizado - Tamanho 36 ao 48-Tipo 2
TEM 164 Touca de natação personalizada - Tamanho unico

Assinatu ra)  é carimbo  do  recebedor das amostras:

Data do`fecebimento : £W  2

Anexo - Relatório de Amostras II (0014296373)         SEI 22.0.062958-8 / pg. 6


